

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและรายละเอียดค่าใช้จ่ายการจ้างที่ปรึกษา

1. ชื่อโครงการ

การจ้างที่ปรึกษาเพื่อศึกษาโอกาสทางธุรกิจในการเพิ่มสัดส่วนการถือหุ้นในบริษัท พีวซ์ โพลด์ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทร่วมทุน (Joint Venture) ระหว่าง บริษัท ไปรษณีย์ไทย จำกัด และพันธมิตร ที่มีศักยภาพในธุรกิจขนส่งธุรกิจขนส่งระบบควบคุมอุณหภูมิ (Cold Chain Express)

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ บริษัท ไปรษณีย์ไทย จำกัด

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 5,370,000.00 บาท

4. วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ณ วันที่ 21 มี.ค. 2565 เป็นเงิน 5,272,617.60 บาท

5. ค่าตอบแทนบุคลากร 5,153,205.60 บาท (ราคารวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)

5.1 ประเภทที่ปรึกษา กลุ่มวิชาชีพเฉพาะ

5.2 คุณสมบัติที่ปรึกษา

5.2.1 ผู้จัดการโครงการ วุฒิปริญญาโท สาขาการเงินหรือสาขาบริหารธุรกิจ หรือด้านเศรษฐศาสตร์ ที่มีประสบการณ์เป็นที่ปรึกษาด้านพัฒนาธุรกิจศึกษาความเป็นไปได้ในการลงทุนการวิเคราะห์ทางการเงิน หรือผลตอบแทนโครงการ ประสบการณ์ 11 – 15 ปี จำนวน 1 คน ระยะเวลาปฏิบัติงาน 6 เดือน

5.2.2 ผู้เชี่ยวชาญด้านกฎหมาย วุฒิปริญญาโท สาขากฎหมาย ประสบการณ์ 11 – 15 ปี จำนวน 1 คน ระยะเวลาปฏิบัติงาน 6 เดือน

5.2.3 ผู้เชี่ยวชาญด้านการลงทุน วุฒิปริญญาตรี สาขาบริหารธุรกิจ หรือสาขาการเงิน หรือสาขาการลงทุน ประสบการณ์ 5 – 10 ปี ระยะเวลาปฏิบัติงาน 6 เดือน

5.2.4 ผู้เชี่ยวชาญด้านการตลาด วุฒิปริญญาตรี สาขาการตลาด สาขาบริหารธุรกิจ หรือสาขาการเงิน หรือสาขาบัญชี ประสบการณ์ 5 – 10 ปี จำนวน 1 คน ระยะเวลาปฏิบัติงาน 6 เดือน

5.3 จำนวนที่ปรึกษา 4 คน

6. ค่าวัสดุอุปกรณ์ 112,350 บาท (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)
 - 6.1 ค่าจัดเตรียมเอกสารประกอบการประชุม 5,350.00 บาท (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)
 - 6.2 ค่าดำเนินการจัดประชุมหารือ 85,600.00 บาท (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)
 - 6.3 ค่าจัดเตรียมเล่มรายงานสรุปผลการดำเนินงาน 21,400.00 บาท (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)
7. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปต่างประเทศ (ถ้ามี) - บาท
8. ค่าใช้จ่ายอื่นๆ 7,062.00 บาท (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)
9. รายชื่อผู้รับผิดชอบในการกำหนดค่าใช้จ่าย/ดำเนินการ/ขอบเขตดำเนินการ (TOR)
 - 9.1 นางสาวศรินทร์พร จอโภชาอุดม
 - 9.2 นางสาวจงไท เฟื่องแซ
 - 9.3 นางสาวราชวาลี รุ่งโรจน์
10. ที่มาของการกำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ตามแนวทางหนังสือกระทรวงการคลัง ที่ กค. 0903/ว.99 ลว. 20 พฤศจิกายน 2546 เรื่อง แนวทางการใช้อัตราค่าตอบแทนที่ปรึกษาไทยอัตราใหม่, หนังสือสำนักเลขาธิการคณะรัฐมนตรี ด่วนที่สุด ที่ นร 0506/ว.128 ลว. 8 สิงหาคม 2556 เรื่อง หลักเกณฑ์ราคากลางการจ้างที่ปรึกษา

รายละเอียดค่าใช้จ่ายการจ้างที่ปรึกษาโครงการร่วม้างที่ปรึกษาเพื่อการจัดตั้งบริษัทร่วมทุน (Joint Venture) ระหว่างบริษัท ไปรษณีย์ไทย จำกัด และพันธมิตรที่มีศักยภาพในธุรกิจงานส่งระบบควบคุมดูแลตู้ด้วยวิธีเฉพาะเจาะจงเพื่อการพาณิชย์

รายการ	วุฒิการศึกษา	สาขาวิชา	ประสบการณ์ (ปี)	จำนวน	หน่วย	ระยะเวลา (คน - เดือน)	Basic Salary (บาท)	ตัวคูณอัตราผลตอบแทน (Mark - Up Factor)	ราคาต่อหน่วย (บาท - เดือน)	วงเงินรวม (บาท)	วงเงินรวม ภาษีมูลค่าเพิ่ม (บาท)	
ค่าใช้จ่ายบุคลากร												
บุคลากรหลัก												
1	ผู้จัดการโครงการ	ปริญญาโท	สาขาการเงิน หรือสาขาบริหารธุรกิจ หรือด้าน เศรษฐศาสตร์ ที่มีประสบการณ์เป็นที่ปรึกษางาน ด้านพัฒนธุรกิจศึกษาความเป็นไปได้ในการลงทุน การวิเคราะห์ทางการเงิน หรือผลตอบแทน โครงการ	11-15	1	คน	6.00	160,000.00	2.640	422,400.00	2,534,400.00	2,711,808.00
2	ผู้เชี่ยวชาญด้านกฎหมาย	ปริญญาโท	สาขากฎหมาย	11-15	1	คน	6.00	57,000.00	2.640	150,480.00	902,880.00	966,081.60
3	ผู้เชี่ยวชาญด้านการลงทุน	ปริญญาตรี	สาขาบริหารธุรกิจ หรือสาขาการเงิน หรือสาขา การลงทุน	5 - 10	1	คน	6.00	35,000.00	2.640	92,400.00	554,400.00	593,208.00
4	ผู้เชี่ยวชาญด้านการตลาด	ปริญญาตรี	สาขาการตลาด สาขาบริหารธุรกิจ หรือสาขา การเงิน หรือสาขาบัญชี	5 - 10	1	คน	6.00	35,000.00	2.640	92,400.00	554,400.00	593,208.00
รวมค่าบุคลากรหลัก										4,546,080.00	4,864,305.60	
บุคลากรสนับสนุน												
1	นักวิเคราะห์ทางการเงิน	ปริญญาตรี	สาขาบริหารธุรกิจ หรือสาขาการเงิน หรือสาขา บัญชี	5 - 10	1	คน	6.00	45,000.00		45,000.00	270,000.00	288,900.00
รวมค่าบุคลากรเสริม										270,000.00	288,900.00	
										วงเงินรวม	4,816,080.00	5,153,205.60
ค่าวัสดุอุปกรณ์												
1	ค่าจัดเตรียมเอกสารประกอบการประชุม			5	ชุด				1,000.00	5,000.00	5,350.00	
2	ค่าดำเนินการจัดประชุมหารือ			40	ชุด				2,000.00	80,000.00	85,600.00	
3	ค่าจัดเตรียมเอกสารงานสรุปผลการดำเนินงาน			5	ชุด				4,000.00	20,000.00	21,400.00	
									วงเงินรวม	105,000.00	112,350.00	
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ												
1	ค่าประสานงานต่าง ๆ			6	คน				1,100.00	6,600.00	7,062.00	
										ค่าใช้จ่ายบุคลากร+ค่าวัสดุอุปกรณ์	4,927,680.00	
										ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %	344,937.60	
										รวมเป็นเงินจำนวน	5,272,617.60	